


 Daniel Ribeiro de Mendonça
 SECRETÁRIO DE OBRAS E
 SERVIÇOS - MASP 6602-8

CRONOGRAMA						
PREFEITURA DE ARCOS						
OBRA: PASSARELA DE PEDESTRES SOBRE BR-354						
LOCAL: KM 476, NO MUNICÍPIO DE ARCOS-MG (PRÓXIMO À PUC)						
PRAZO: 6 MESES						
DESCRÇÃO / MÊS	1	2	3	4	5	6
Mobilização e Desmobilização						
Obra de Arte Especial						
Instalação Elétrica/Iluminação						
Sinalização						

ORÇAMENTO FISCAL - FINANCEIRO

Item	Descrição	Valor R\$	Insc. %	Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8	
				Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%	Nº período	%
1	Mobilização e Desmobilização	75.881,73	3,00%	R\$ 30.342,86	50,00%	R\$ 30.342,86	50,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
2	Ora de arte especial	2.952.000,24	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
2.1	Arquitetura	1.171,29	11,71%	R\$ 452.900,12	50,00%	R\$ 452.900,12	50,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
2.2	Suprimentos	1.643.342,05	64,13%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
3	Manutenção	9.297,47	64,13%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4	Diversos	305.845,48	13,92%	R\$ 11.129,10	20,00%	R\$ 11.129,10	20,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
Total Emprego		2.952.000,24	99,43%	R\$ 30.342,86	9,27%	R\$ 30.342,86	9,27%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
Total Anualizado		2.952.000,24	99,43%	R\$ 30.342,86	9,27%	R\$ 30.342,86	9,27%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%

Daniel Ribeiro de Mendonça
 Daniel Ribeiro de Mendonça
 SECRETÁRIO DE OBRAS E
 SERVIÇOS - MASP 6602-8

Daniel Ribeiro de Mendonça
 SECRETÁRIO DE OBRAS E
 SERVIÇOS - MASP 6602-8

CODIGO	001	ESTRUTURA EM AÇO ASTM A36 CORTE, SOLDA E MONTAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	COEFICIENTE	VALOR TOTAL (MÉDIA)
			KG			
37 3351-7243		MJ RIBEIRO E COMERCIO LTDA (MARCIO)	KG	R\$ 48,00	1	R\$ 48,00
37 3351-2315		LBD ENGENHARIA LTDA (ANA FRIAS)	KG	R\$ 22,92	1	R\$ 22,92
37 3351-7560		SEMIC MONTAGEM INDUSTRIAL	KG	R\$ 35,90	1	R\$ 35,90
VALOR MÉDIA R\$ 35,61						
CODIGO	002	STEEL DECK ESPESSURA 0,95MM (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNIDADE	VALOR UNITARIO	COEFICIENTE	VALOR TOTAL (MÉDIA)
			M2			
37 3351-7243		MJ RIBEIRO E COMERCIO LTDA (MARCIO)	M2	R\$ 425,00	1	R\$ 425,00
37 3351-2315		LBD ENGENHARIA LTDA (ANA FRIAS)	M2	R\$ 412,55	1	R\$ 412,55
37 3351-7560		SEMIC MONTAGEM INDUSTRIAL	M2	R\$ 273,73	1	R\$ 273,73
VALOR MÉDIA R\$ 370,43						
CODIGO	003	STEEL DECK ESPESSURA 1,25MM (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNIDADE	VALOR UNITARIO	COEFICIENTE	VALOR TOTAL (MÉDIA)
			M2			
37 3351-7243		MJ RIBEIRO E COMERCIO LTDA (MARCIO)	M2	R\$ 580,00	1	R\$ 580,00
37 3351-2315		LBD ENGENHARIA LTDA (ANA FRIAS)	M2	R\$ 506,83	1	R\$ 506,83
37 3351-7560		SEMIC MONTAGEM INDUSTRIAL	M2	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00
VALOR MÉDIA R\$ 482,28						

Daniel Ribeiro de Mendonça
 SECRETARIO DE OBRAS E
 SERVIÇOS - MASP 6602-8

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COMPOSIÇÃO	CO 01	PLACA DE TRANSICO SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO R-15 (Sinal de regulamentação de altura limite) DIAMETRO 1000MM, INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI			R\$ 690,58
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N 16COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,785	577,5	R\$ 453,34
SINAPI-I	21013	TUBO DE AÇO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM E=3,00M	M	3	78,75	R\$ 236,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENVARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	19,76	R\$ 0,99
COMPOSIÇÃO	CO 02	PLACA DE TRANSICO SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO A-37 (Sinal de advertência de altura limite) DIMENSOES 600X600MM, INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI			R\$ 445,14
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	577,5	R\$ 207,90
SINAPI-I	21013	TUBO DE AÇO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM E=3,00M	M	3	78,75	R\$ 236,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENVARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	19,76	R\$ 0,99
COMPOSIÇÃO	CO 03	PLACA DE TRANSICO IDENTIFICAÇÃO NOMINAL) DIMENSOES 1375X395MM -FIXADA NA ESTRUTURA DA PASSARELA	UNI			R\$ 314,64
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,543125	577,5	R\$ 313,65
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENVARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	19,76	R\$ 0,99
COMPOSIÇÃO	CO 04	PLACA DE TRANSICO SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO A-32b (Sinal de passagem sinalizada de pedestres:) DIMENSOES 600X600MM, INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI			R\$ 445,14
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	577,5	R\$ 207,90
SINAPI-I	21013	TUBO DE AÇO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM E=3,00M	M	3	78,75	R\$ 236,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENVARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	19,76	R\$ 0,99

